АДМИНИСТРАЦИЯ   [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА

     БРЯНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14 »   ноября 2017 г.  № 281р
п.Локоть

О рабочей группе по формированию перечня
муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
На основании Федеральных законов от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
1.Создать рабочую группу по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав рабочей группы.

2.2. Положение о рабочей группе.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в сети интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Задеева П.П.
   Глава администрации района                                          С.Н.Лавокин

Утверждено
распоряжением администрации

Брасовского района

                                                                                           от «14»ноября 2017 г. № 281-р
СОСТАВ

рабочей группы по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Председатель комиссии:
Задеев П.П.   – заместитель главы администрации Брасовского района

Заместитель председателя комиссии:

Иваникова В.Н.
    –    начальник отдела по правовым и имущественным

                                         вопросам администрации Брасовского района;

Секретарь рабочей группы:
Мурачева Т.В.  –  главный специалист отдела по правовым и имущественным

                                вопросам  администрации района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Дедова Н.В.
    –   начальник отдела экономики, торговли и бытовых услуг

                                      администрации  Брасовского  района;

Филина Н.М.
–       начальника финансового отдела администрации

                                      Брасовского района;

    Кашеваров В.В.    –     и.о.начальника отдела строительства, архитектуры,

                                      транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района;
    Кобзева Е.В.        –      главный специалист отдела строительства, архитектуры,

                                         транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района.
Утверждено
распоряжением администрации

Брасовского района

от «14»ноября 2017 г. № 281-р
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы рабочей группы по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - рабочая группа).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Брянской области, Уставом Брасовского района, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа является постоянно действующим совещательным органом на протяжении срока действия Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
2. Задачи рабочей группы
Рассмотрение и принятие решений по исключению и включению объектов недвижимости в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации Брасовского района (далее - перечень имущества).
3.Порядок работы
3.1. Основными формами деятельности рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

3.2. Заседание рабочей группы  считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% состава рабочей группы.

3.3. Оповещение членов рабочей группы производится не позднее чем за три дня до заседания.
4. Порядок принятия решений
4.1. Рабочая группа принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

4.2. Результаты заседания оформляются протоколом, на основании которого оформляется соответствующий муниципальный правовой акт.

4.3. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем рабочей группы.